necesarios para su desplazamiento hacia y desde la ciudad de Santiago de Chile.

2.2 AGENTES PROFESIONALES REPRESENTATIVOS DE TERRITORIOS CREATIVOS

Las personas seleccionadas contarán con la cobertura de seis (6) noches de alojamiento en la ciudad de Avignon, viáticos diarios por 
un monto de cincuenta y cinco mil pesos chilenos ($55.000 CLP), pasajes aéreos internacionales, traslados entre el aeropuerto y el 
hotel en Francia tanto a la llegada como al retorno, y acreditaciones para el Festival.
Se seleccionarán al menos dos (2) agentes representativos.
En caso de que la persona seleccionada resida fuera de la Región Metropolitana, se costeará adicionalmente su traslado nacional

[...]

lamanufacture.org), con copia a las siguientes direcciones: programation@lamanufacture.org artesescenicas@cultura.gob.cl
Asunto: Postulación – Programa Chile – La Manufacture 2026

E - BOLSA DE ALIMENTACIÓN
Cada compañía dispondrá de un monto total de tres millones trescientos mil pesos chilenos ($3.300.000 CLP), destinado 
exclusivamente a gastos de alimentación del equipo durante su permanencia en el festival. Este monto corresponde a una 
asignación fija, independiente del número de días de estadía en la ciudad.

F - COBERTURA Y APOYOS ASOCIADOS A LA PARTICIPACIÓN DE CHILE